

令和6年度 収支予算書(資金ベース)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(交付金事業)

一般財団法人 日本財団電話リレーサービス

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 利用料収入	55,403,640	55,199,673	203,967
(2) 交付金収入	3,053,095,343	2,178,203,867	874,891,476
事業活動収入計	3,108,498,983	2,233,403,540	875,095,443
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
給与費支出	628,780,495	538,009,810	90,770,685
役員報酬	32,720,000	33,333,900	△ 613,900
職員給	257,878,200	163,353,600	94,524,600
通訳オペレータ給	338,182,295	341,322,310	△ 3,140,015
法定福利費支出	65,242,580	56,513,323	8,729,257
福利厚生費支出	13,233,016	11,487,509	1,745,507
役員退職慰労金	0	0	0
研修費支出	4,025,080	4,136,080	△ 111,000
会議費支出	72,600	264,000	△ 191,400
旅費交通費支出	9,772,300	10,431,084	△ 658,784
通信運搬費支出	56,643,952	49,435,813	7,208,139
備品費支出	4,994,484	11,000,670	△ 6,006,186
消耗品費支出	3,073,265	1,393,238	1,680,027
修繕維持費支出	5,932,389	4,110,131	1,822,258
印刷製本費支出	1,050,348	1,536,852	△ 486,504
水道光熱費支出	4,374,876	3,867,235	507,641
事務所賃料支出	69,261,064	67,730,425	1,530,639
保険料支出	702,460	667,023	35,437
諸謝金支出	10,960,930	8,052,050	2,908,880
租税公課支出	3,830,840	3,606,440	224,400
調査研究費支出	59,463,380	72,446,465	△ 12,983,085
周知啓発費支出	333,632,201	268,244,485	65,387,716
業務委託費支出	1,274,513,745	1,223,989,308	50,524,437
通訳オペレータ	705,039,092	474,683,040	230,356,052
サービス関連システム	484,095,726	692,398,898	△ 208,303,172
普及促進	65,922,000	43,818,124	22,103,876
その他管理関係	19,456,927	13,089,246	6,367,681
新聞図書費支出	39,048	48,000	△ 8,952
支払手数料支出	9,124,984	5,757,780	3,367,204
雑支出	360,000	456,000	△ 96,000
事業活動支出計	2,559,084,037	2,343,183,721	215,900,316
事業活動収支差額	549,414,946	△ 109,780,181	659,195,127
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	941,970,700	0	941,970,700
建物附属設備取得支出	10,670,000	0	10,670,000
什器備品取得支出	10,065,000	0	10,065,000
ソフトウェア取得支出	921,235,700	0	921,235,700
退職給付引当資産支出	12,259,800	25,352,900	△ 13,093,100
建設仮勘定取得支出	0	0	0
敷金・保証金支出	0	12,290,532	△ 12,290,532
投資活動支出計	954,230,500	37,643,432	916,587,068
投資活動収支差額	△ 954,230,500	△ 37,643,432	△ 916,587,068
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) リース債務支出	9,166,608	4,236,012	4,930,596
(2) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	9,166,608	4,236,012	4,930,596
財務活動収支差額	△ 9,166,608	△ 4,236,012	△ 4,930,596
当期収支差額	△ 413,982,162	△ 151,659,625	△ 262,322,537
前期繰越収支差額	413,982,162	260,329,826	153,652,336
次期繰越収支差額	0	108,670,201	△ 108,670,201